
OBSAH

a  32 Neuropatie: tichá 
epidemie moderní doby
Brnění nohou, vrávoravá chůze, 
zakopávání a pády, ale i krutá bolest 
chodidel... Hrubý výčet příznaků 
nemoci, při které odumírají nervová 
zakončení a kterou trpí i prezident 
republiky. O tom, jak tuto chorobu 
léčit a jak se před ní chránit, hovoří 
neurolog MUDr. Radim Mazanec, Ph.D., 
z Fakultní nemocnice v Motole.

► 18 Nejsou to jen chudery
Osm osudů, které nepsal scenárista, 

ale černé uhlí ve Slezsku, zaznamenala 
knižní editorka Kamila Hladká v knize 

Hornické vdovy. Mívají havířské manželky 
předtuchu důlní katastrofy? A co jim 

schází, když už nepatří do výkladní skříně
socialismu?

5 0 12 000 km na koloběžce mm
Dva dobrodruzi, kteří se rozhodli přejet Jižní a Střední Ameriku ha 
koloběžkách z Argentiny do Mexika. Lukáš Nekvasil a jeho ruská přítelkyně 
Sayana Rampilova už mají podstatnou část své čtrnáctiměšíční cesty za sebou, 
byť se jejich expedice kvůli koronavirové pandemii zkomplikovala.

▼ 56 0  prestižní módě 
a barvě avokáda
Právě dokončuje studium na londýnské univerzitě 
Central Saint Martins, kterou prošli i světově uznávaní 
módní návrháři jako Alexander McQueen či Stella 
McCartney. Šaty Andrey Vytlačilové už se objevily 
i na jedné z nejprestižnějších módních akcí světa, na 
newyorském Fashion Weeku...

▲ 64 Velká proměna kapely Slza
V roce 2015 se v anketě Český slavík stali objevem roku. Nedávno 
vydala kapela Slza, kterou tvoří zpěvák Petr Lexa a kytarista 
Lukáš Bundil, svou třetí desku -  jmenuje se 3. „Je úplně jiná než 
ty předchozí,“ tvrdí oba. Jakou muziku milují? Koho uznávají na 
české hudební scéně? A co by dělali jiného, kdyby v showbyznysu 
neprorazili?


